Demonstragao do Resultado do Exercicio de 01/01/2024 a 31/12/2024

Empresa: 103 - GRUPO ESCOTEIRO DESTERRO

Codigo Classificacdo

Nome

Pagina: 1
Florianopolis/SC - CNPJ:04.572.923/0001-79

Periodo atual

3

4
5
6

12
13
14
15
16
17
18
19

20
22

23
26

24

01

01.001
01.002
01.003

03

04

04.002
04.003
04.004
04.005
04.006
04.007
04.008
04.009

05

07

08
08.002

09

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Mensalidades e Contribuigbes
Receitas com Doacdes
Receitas com Atividades

= RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS
Atividades e Eventos
Lojinha
Unido dos Escoteiros do Brasil
Materiais
Reembolsos
Servigos Tomados
Taxas Diversas
Despesas Gerais

= SUPERAVIT (DEFICIT) OPERACIONAL BRUTO
= RESULTADO ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS

RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS
Ganhos com Aplicagdes Financeiras

= SUPERAVIT (DEFICIT) LIQUIDO DO PERIODO

Assinado de f digital
MAYARA MERCEDES sy AR MERCEDES DA SILVA

DA SILVA LA

LA PORTA:04373659990

. Dados: 2025.10.10 13:18:06
PORTA:04373659990 . ov

114.155,10
51.073,47
24.836,63
38.245,00

114.155,10

112.691,72
41.263,67
14.803,70
14.484,40

8.375,74
12.259,15
4.642,98
356,54
16.505,54

1.463,38

1.463,38

1.686,74
1.686,74

3.150,12

MAYARA MERCEDES DA SILVA LA PORTA

Contador
CPF: 043.736.599-90
CRC: SC033618/0-0

AACC CONTADORES & AUDITORES

DIANA CALHEIRO
Presidente
CPF: 902.752.090-91

10/10/2025 12:00 - SCI Ambiente Contabil UNICO



