

Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2024 a 31/12/2024

Empresa: 103 - GRUPO ESCOTEIRO DESTERRO

Página: 1

Florianópolis/SC - CNPJ:04.572.923/0001-79

Código	Classificação	Nome	Período atual
3 01	RECEITA OPERACIONAL BRUTA		114.155,10
4 01.001	Mensalidades e Contribuições		51.073,47
5 01.002	Receitas com Doações		24.836,63
6 01.003	Receitas com Atividades		38.245,00
8 03	= RESULTADO OPERACIONAL BRUTO		114.155,10
9 04	DESPESAS OPERACIONAIS		112.691,72
12 04.002	Atividades e Eventos		41.263,67
13 04.003	Lojinha		14.803,70
14 04.004	União dos Escoteiros do Brasil		14.484,40
15 04.005	Materiais		8.375,74
16 04.006	Reembolsos		12.259,15
17 04.007	Serviços Tomados		4.642,98
18 04.008	Taxas Diversas		356,54
19 04.009	Despesas Gerais		16.505,54
20 05	= SUPERÁVIT (DÉFICIT) OPERACIONAL BRUTO		1.463,38
22 07	= RESULTADO ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS		1.463,38
23 08	RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS		1.686,74
26 08.002	Ganhos com Aplicações Financeiras		1.686,74
24 09	= SUPERÁVIT (DÉFICIT) LÍQUIDO DO PERÍODO		3.150,12

MAYARA MERCEDES DA SILVA LA PORTA
 Contador
 CPF: 043.736.599-90
 CRC: SC033618/O-0

DIANA CALHEIRO
 Presidente
 CPF: 902.752.090-91